2022 年 10 月 24 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ス ラ イ ン

代表者名  代表取締役社長 山口 嘉彦

(コード番号：9078

東証スタンダード・名証プレミア)

  問合せ先   取 締 役    白木  武

(℡ 058-245-3131 )

子会社の固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2022年10月24日開催の取締役会において、下記の通り当社の子会社である株式会社エ

スラインギフ（以下、「エスラインギフ」といいます。）が、固定資産を譲渡することを決議し、

当該固定資産の譲渡に伴う特別利益を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

１）名  称：株式会社エスラインギフ

２）所 在 地：岐阜県羽島郡岐南町平成四丁目 68 番地

３）代 表 者：代表取締役社長 堀江 繁幸

４）事業内容：陸運業

５）資 本 金：50 百万円

２．譲渡の理由

  2022年１月13日に公表いたしました「子会社における固定資産の取得（代替用地の取得

及び新物流センター建設）」の通り、当社の子会社であるエスラインギフは、施設が老朽化

した厚木支店の代替地として、神奈川県海老名市にて土地を取得し、現在、倉庫を併設した

新物流センターを建築中であり、2023年３月には同施設へ移転する予定となっております。

 つきましては、当該新物流センターの完成の暁には、現エスラインギフ厚木支店の土地・

建物等を譲渡することといたしましたので、お知らせいたします。

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益（※２） 現 況

神奈川県厚木市長沼字北耕地

235 番５

神奈川県平塚市大神字上枝

85 番６

土地面積 7,500.31 ㎡

建物面積 1,168.76 ㎡

（※１） （※１） 約 1,174 百万円 配送センター

※１ 譲渡価額および帳簿価額につきましては、先方からの要請により、公表は控えさせていただきます。

※２ 譲渡益につきましては、譲渡価額から帳簿価額、譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算額と

なっております。

４．譲渡先の概要

   譲渡先は一般事業法人ですが、先方からの要請により、公表は控えさせていただきます。

なお、譲渡先と当社の間には、資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記

すべき事項はございません。

５．譲渡の日程

   取締役会決議日  2022 年 10 月 24 日

   契約締結日    2022 年 12 月上旬 （予定）

   物件引渡日    2023 年 ３月 31 日（予定）

６．今後の見通し

   上記固定資産の譲渡により、物件引渡日（予定）の属する 2023 年３月期決算（連結）に

おいて、約 1,174 百万円を特別利益として計上する見込みであります。

以 上